## REQUERIMENTO



Processo REPL 518/2017 - Data 26/09/2017 - Hora 10:09:14 Assunto: SOLICITA VOTO DE APLAUSO DIRIGIDO AO SENHOR JOAQUIM S. NETO, (PROFESSOR JOAQUIM DO CLARINETE) PELO EXCELENTE TRABALHO A FRENTE DA FILARMONICA 26 DE JULHO DA CIDADE DE PATOS

Remetente EXPEDITO MENDES DE MENEZES -

VEREADOR

DESPACHO

Presidente

SENHOR PRESIDENTE

**EMENTA** 

SOLICITA VOTO DE APLAUSO DIRIGIDO AO SENHOR JOAQUIM SOARES NETO, (PROFESSOR JOAQUIM DO CLARINETE) PELO EXCELENTE TRABALHO A FRENTE DA FILARMÔNICA 26 DE JULHO DA CIDADE DE PATOS.

Na forma regimental, depois de consultado o Plenário, requeiro de Vossa Excelência, que conste na Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTO DE APLAUSO, dirigido ao senhor JOAQUIM SOARES NETO, pelos relevantes serviços prestados a frente da FILARMÔNICA 26 DE JULHO da cidade de Patos.

## **JUSTIFICATIVA**

JOAQUIM SOARES NETO, professor Joaquim ou simplesmente Joaquim do Clarineto. Professor, músico e compositor. Nascido em Piancó - PB, no dia 12 de julho de 1946. Atualmente na ativa integrando a FILARMÔNICA 26 DE JULHO DA CIDADE DE PATOS, desenvolvendo com maestria este trabalho de vários anos e tendo participação destacada na nossa cidade.

> SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB. CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. Em, 26 de setembro de 2017.

> > EXPEDITO MENDES DE MENEZES

Vereador/Autor